
Contacto

Teléfono 965760669
Fax 965761949
Correo Electrónico ajuntament@pedreguer.es

Dirección Postal

C/ Ajuntament, 7
(03750) Pedreguer España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1734/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-03-2024 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local de l'Ajuntament de Pedreguer
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pedreguer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sIj6nGsPWx5vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de millora, modernització i dotació d'infrastructures i serveis àrees industrials i
enclavaments tecnològics 2023 en polígon industrial Les Galgues (IVACE)

Execució de les obres de millora, modernització o dotació de infrastructures i serveis per a l'any 2023 en elDescripción 
polígon "Les Galgues" de Pedreguer iniciades en convocatòria de subvencions anteiror, que son: continuació del carri bici,
millora d'enllumenat públic, millora de zones verdes, millora xarxa viària, senyalització viària i accessibilitat i millora del
sanejament separatiu de les aigües residuals
Valor estimado del contrato 353.788,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 353.788,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 292.386,86 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Obra de millora, modernització i dotació d'infrastructures i serveis àrees industrials i enclavaments tecnològics 2023 en
polígon industrial Les Galgues (IVACE)
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Polígon industrial Les Galges
(03750) Pedreguer España

http://www.pedreguer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sIj6nGsPWx5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 267.914,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 292.094,47 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

TEVALTECNIC, S.L.
NIF B67727677
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 267.914,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 324.176,03 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contracte de L’obra de MILLORA, MODERNITZACIÓ I DOTACIÓ D’infraestructures i serveis
ÀREES INDUSTRIALS I ENCLAVAMENTS TECNOLÒGICS 2023 EN poligon industrial LES GALGUES (IVACE), en les
condicions que figuren en la seua oferta i les que es detallen en els plecs de clàusules administratives particulars i de
prescripcions tècniques a TEVALTECNIC, SL
Fecha del Acuerdo 18/10/2023
Plazo de Formalización Del 18/10/2023 al 28/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Despatx alcaldia

Dirección Postal

Ajuntament
(03750) Pedreguer España

Sobre unic

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2023 a las 12:00 horas

Hasta el 16/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mesures de conciliació entre la vida personal, laboral i familiar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Millor oferta econòmica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Pla d'igualtat específic
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Reducció termini execució

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SW%2BAuQ2FnvJ%2 BF6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000012845506 |  2024-000291333 | Sun, 10 Mar 2024 09:34:46:575 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149468875137694093350798306029616974320 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SW%2BAuQ2FnvJ%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

